




Milí tomíci, milí přátelé turistiky, 

i v letošním roce Vás bude provázet Kalendárium - přehled všech možných oddílových akcí, 
které se konají po celé republice a jsou ve své většině určeny i pro veřejnost. V desátém 
vydání Kalendária najdete zajímavé tipy na pochody, soutěže pro děti i rodiny, dozvíte se, 
kam si jet zatančit na oddílový bál, kdy poslat nadějného instruktora na letní táborovou 
školu, kde ve Vašem okolí probíhají turistické závody.

Věříme, že Vám Kalendárium 2014 poslouží jako dobrý pomocník při plánování oddílových 
výprav či rodinných víkendů.

          Tomáš Novotný   
předseda Asociace TOM České republiky

- 1 -



- 2 -

1.1.2014 Novoroční sprintduatlon 15. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Běh 375 metrů / kolo 1500 metrů / běh 375 metrů

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 27801
�   @ 736506821, kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: NE  

ubytování NE      

1.1.2014 Novoroční výstup na Babí lom 43. roč.
místo Babí lom - vrchol  Okres Brno, kraj JHM

Výstup na vrchol Babího lomu, novoroční blahopřání,  slaňování, horolezecká lanovka

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: JmO KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 63400
�   @ 739033769, stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE  

ubytování NE      

4.1.2014 Tříkrálová Okoř 46. roč.
místo Praha-Okoř-Roztoky  Okres Praha-západ, kraj STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod 
končí ve Středočeském muzeu Roztoky, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté 
mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží 
upomínku. Za dobrých sněhových podmínek lze absolvovat i na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  17:30 hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

 Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 25263
�   @ 220910460, ustredi@a-tom.cz, chalupy@a-tom.cz

WWW http://www.a-tom.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 30 Kč



- 3 -

11.1.2014 Zimní sraz TOM 46. roč.
místo Ostravice, u srubů Baníku  Okres Frýdek Místek, kraj MSK

Tradiční zimní sraz s veselými, odbornými i sportovními soutěžemi, připravenými zúčastněnými 
oddíly.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     
pořadatel KR 268 Moravskoslezského kraje,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius Ostrava

 Mojmír Nováček; Rottrova 1, Ostrava - Zábřeh, 70030
�   @ 603513144, mojmir.novacek@seznam.cz

WWW http://www.tomici-msk.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 20 Kč

poznámka Oddíly si připravují své soutěže pro ostatní vč. diplomů

18.1.2014 Mistrovství ČR v pexesu 5. roč.
místo Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Kategorie: 10 let a méně, 11 - 15 let, 16  a více let 
(Pro určení věku je rozhodující den konání) 
Pravidla :
U stolu hrají 4 vylosování soutěžící z jedné kategorie s 28 nebo 32 dvojičkovým pexesem. Po 
odehrání partie vítěz u stolu obdrží 5 bodů, druhý 3 body, třetí 2 body a poslední 1 bod. Po každé 
partii se hráči u stolů přeskupí podle klíče stanoveného organizátorem. MČR se hraje na 6 kol a ti 
nejlepší čtyři pak ještě 2 fi nálová kola, kdy výsledky se sčítají o umístění na 1.-4.místě. Na závěr 
proběhne superfi nále pro vítěze jednotlivých kategorií a jednoho nejlepšího s body ze základních 
kol. Z každého oddílu, organizace, školy atd. můžou postoupit nejlepší 3-6 z každé kategorie. Vítěz 
fi nálového kola obdrží titul Mistr ČR v pexesu na rok 2014.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč FM

 Bc. Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 73942
�   @ 737117491, jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
Přihláška: ANO   do 17.1.2014

ubytování ANO   Na vlastních karimatkách v SVČ Klíč
(nahlásit minimálně měsíc před akcí)   

cena 50 Kč



- 4 -

18.1.2014 MimoSoutěž: turnaj v deskovkách
místo Praha 8  Okres Praha, kraj Praha

Sobotní turnaj v deskových hrách v prostorách klubovny TOM Sůvy.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel TOM 22004 Sůvy,   

 Jaroslava Bednářová; Poznaňská 43/430, Praha 8, 18000
�   @ 736536603, suvy@volny.cz

WWW http://www.suvy.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      

25.1.2014 Uzlařská regata 31. roč.
místo SVČ Ostrčilova 19, Ostrava  Okres Ostrava, kraj MSK

Soutěž ve vázání šesti základních uzlů, závodí jednotlivci v pěti kategoriích.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:00 hod.     
pořadatel KR 268 Moravskoslezského kraje,   

 Petr Holuša; Horymírova 10, Ostrava - Zábřeh, 70030
�   @ 603594970, petr.holusa@seznam.cz

WWW http://www.tomici-msk.cz
Přihláška: NE  

ubytování ANO   Klubovna TOM Průzkumník, nutno objednat   
cena 30 Kč

poznámka Všechny kategorie soutěží už dopoledne



- 5 -

8.2.2014 Člověče, nezlob se - O pohár města Frýdek-Místek 6. roč.
místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

S sebou: jídlo a pití na přežití, přezůvky, dobrou náladu a chuť hrát si
Stručná pravidla : Každý hráč odehraje 3-5 her v této známé hře. Z každé hry se započtou body, 
které jsou rovny počtu fi gurek v domečku. Soutěží jednotlivci bez věkového omezení (dítěti do 7 let 
může pomáhat rodič). Nejlepší hráči budou odměněni diplomem a věcnou cenu a ten úplně nejlepší 
si odnese pohár.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč FM

 Bc.Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 73942
�   @ 737117491, jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
Přihláška: ANO   do 7.2.2014

ubytování ANO   Možnost přespání v budově SVČ Klíč na vlastních karimatkách   
cena 50 Kč

8.-9.2.2014 Sylvaťácký pekelný ples
místo Katolický dům, Ostrava  Okres Ostrava, kraj MSK

Turistický oddíl Sylvatik pořádá už 13. ročník svého tradičního plesu. Tak jako každý náš ples, 
bude i tento tématicky laděn. Letos pořádáme pekelný ples, proto zveme všechny čerty, ďáblice 
i stanáše ke společně strávenému večeru.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  02:00 hod.
pořadatel TOM 4335 Sylvatik,  

 Klára Němcová; Husarova 63, Ostrava, 70030
�   @ 732574495, bozka.n@seznam.cz

WWW http://www.sylvatik.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 130 Kč

poznámka Místo konání: Katolický dům,  Ostrava - Poruba



- 6 -

15.2.2014 Otevřené mistrovství Plzeňského kraje v eskymování 5. roč.
místo bazén SK Radbuza  Okres Plzeň, kraj PLZ

Krajská soutěž v eskymáckých obratech (2 disciplíny), první tři soutěžící v každé kategorii postupují 
na Mistrovství ČR v eskymování v Brně.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava, spolupořadatel: KČT Úhlava   

 Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 33401
�   @ 777832520, hzamburkova@seznam.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
Přihláška: ANO   do 12.2.2014

ubytování NE      
cena 50 Kč

22.2.2014 Turnaj v pexesu 5. roč.
místo Štětí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Zveme vás na turnaj v klasické stolní hře pexeso. Turnaj je rozdělený do 4 věkových kategorií. 
I. kategorie 3 – 6 let, II. kategorie 7-9 let, III. kategorie 10-14 let, IV. kategorie 15 let a více. Zápis 
účastníků bude probíhat od 9:00 do 9:15 hod. Přihlášky bude možné si stáhnout na www.tulacist.eu 
a vyplněné je odeslat na www.tulacisteti.cz.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     
pořadatel TOM 21202 TULÁCI,   

 Martina Macková; Radouň 109, Štětí, 41108
�   @ 775668423, tulacisteti@seznam.cz

WWW http://www.tulacist.eu
Přihláška: ANO   do 1.2.2014

ubytování NE      
cena 20 Kč

21.-23.2.2014 Zimní zážitkový kurz 7. roč.
místo tají se  Okres , kraj MSK

Náročná zimní akce v přírodě spojená s překonáváním překážek i počasí.

určeno pro mládež i vedoucí
Akce je celostátní

Veřejnost: NE

£ Zahájení:  
pořadatel KR 268 Moravskoslezského kraje,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius Ostrava

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 70030
�   @ 777700082, prais@seznam.cz

WWW http://www.tomici-msk.cz
Přihláška: NE   

ubytování ANO   V budově, ve stanu nebo v iglů   
cena 300 Kč



- 7 -

23.2.2014 Uzlařská regata 18. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Soutěž ve vázání uzlů.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:30 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 27801
�   @ 736506821, kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      

28.2.- 2.3. 
2014

Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků zotavovacích 
akcí - 1. víkend

místo TZ Domašov nad Bystřicí  Okres Olomouc, kraj MSK
Akreditovaný kurz MŠMT - nutno absolvovat dva víkendy.

určeno pro vedoucí nad 18 let
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel KČT Chameleon

 František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 62500
�   @ 603194024, frodo@kasiopea.cz

WWW http://http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do konce ledna nejpozději

ubytování ANO      
cena 1500 Kč



- 8 -

1.3.2014 Festival Harryho Moučky 16. roč.
místo Areál TOM BVÚ, Křišťanova 15  Okres Ostrava - Přívoz, kraj MSK

Vzhledem k tomu, že zimní a první jarní měsíce ještě nepřejí táborovým ohňům, rádi bychom touto 
akcí handicap alespoň částečně vyrovnali. Také věříme, že se může stát příležitostí k setkání 
spřátelených oddílů a prožití pěkného víkendu. V tomto ročníku jsou vyhlášeny následující soutěžní 
kategorie: hudební vystoupení, dramatické vystoupení.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod
pořadatel TOM 9914 BVÚ,   

 Petr Mika - Akim; Křišťanova 15, Ostrava - Přívoz, 70030
�   @ 606778891, akim@bvu.cz

WWW http://www.bvu.cz
Přihláška: ANO   do 28.2.2014

ubytování NE      
cena 10 Kč

poznámka Přihlášky na webu

8.3.2014 Deskové hry - O pohár SVČ Klíč 6. roč.
místo SVČ Klíč Frýdek-Místek Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

S sebou: jídlo a pití na přežití, přezůvky
Co vás čeká: turnaj proběhne v 6 deskových hrách. V každé hře dle umístění budou přiděleny 
body.Vítěz získává pohár a nejlepší tři hráči věcné odměny.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč FM

 Bc. Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 73942
�   @ 737117491, jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
Přihláška: ANO   do 7.3.2014

ubytování ANO   Možnost přespání na vlastních karimatkách v budově SVČ Klíč   
cena 50 Kč



- 9 -

8.3.2014 Countrybál s Kulhavou kobylou 16. roč.
místo Ostrava - Stará Bělá  Okres Ostrava, kraj MSK

Příjemné setkání kamarádů s tanečním rejem ve stylu country. Hraje Kulhavá kobyla.

určeno pro vedoucí i mládež
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 19:00 hod.     
pořadatel TOM 4316 Průzkumník Ostrava,   

 Ilona Jaglová; Nám. Gen. Svobody 20, Ostrava -Hrabůvka, 70030
�   @ 604377292, ika.syk@seznam.cz

WWW http://www.pruzkumnik.com
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 99 Kč

poznámka Velký zájem - zajistěte si vstupenky předem

15.3.2014 MimoSoutěž: turnaj v deskovkách
místo Praha 8  Okres Praha, kraj Praha

Sobotní turnaj v deskových hrách v prostorách klubovny TOM Sůvy.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel TOM 22004 Sůvy

 Jaroslava Bednářová; Poznaňská 43/430, Praha 8, 18000
�   @ 736536603, suvy@volny.cz

WWW http://www.suvy.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      



- 10 -

21.-23.3.2014 Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků zotavovacích 
akcí - 2. víkend

místo TZ Kaprálův Mlýn  Okres Brno, kraj MSK
Akreditovaný kurz MŠMT - nutno absolvovat dva víkendy.

určeno pro vedoucí nad 18 let
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel KČT Chameleon

 František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 62500
�   @ 603194024, frodo@kasiopea.cz

WWW http://http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do půlky února 

ubytování ANO      
cena 1500 Kč

22.3.2014 Mistrovství MSK - puzzle dvojice 4. roč.
místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Pravidla: soutěží dvoučlenné týmy, v jednotlivých kategoriích: do 10 let, 11-15 let, 16 a více let. Pro 
určení věku je rozhodující den konání mistrovství. Dvojice se snaží po odstartování kola rozhodčím 
složit co nejrychleji puzzle. Každá dvojice má 3 pokusy na skládání a ten nejlepší čas se počítá. 
Rozhodčí sleduje čas a jednotlivým družstvům zapisuje výsledky. Pořadí družstev je pak určeno 
podle dosaženého času ( vítězí družstvo s nejnižším dosaženým časem ). Na každé kolo je stanoven 
limit 30 minut, dvojice, která nesloží sadu v tomto čase, bude hodnocena, jako by dosáhla tohoto 
časového limitu. Dvojice si musí při skládání navzájem pomáhat. 
Vítězná dvojice v každé kategorii obdrží titul Mistr Moravskoslezského kraje ve skládání puzzle 
dvojic, medaili, diplom a věcnou odměnu.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč FM

 Bc.Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 73942
�   @ 737117491, jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
Přihláška: ANO   do 21.3.2014

ubytování ANO   Možnost přespání na vlastních karimatkách v SVČ Klíč   
cena 30 Kč



- 11 -

22.3.2014 Dálkový pochod Drahanskou vrchovinou 39. roč.
místo Rousínov  Okres Vyškov, kraj JHM

Dálkový pochod Drahanskou vrchovinou je pěší turistická akce určena široké veřejnosti. Trasy vedou 
krásnou přírodou. Během pochodu se zdarma podává k občerstvení vynikající chleba se sádlem, 
cibulkou a čaj. Trasy jsou o délkách 5, (15), 21, 25, 35 a 50 km.

určeno pro veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 7:00 hod.     Konec:  20:00 hod.
pořadatel TOM 7414 Kačeny Rousínov,   

 Václav Čermák; Nová Hejčínská 2, Olomouc, 77901
�   @ 721221723, kl.b@centrum.cz

WWW http://www.dpdv.ic.cz
Přihláška: NE   

ubytování ANO   Klubovna TOM Kačeny Rousínov (Svornost, Kalouskova ulice, Rousínov)
V klubovně ve vlastních spacácích. Karimatky jsou v omezeném počtu k zapůjčení. 
Od – do: 21.3.-22.3.2014 (případně i 22.-.23.2014). 
Žádost o ubytování je nutno hlásit předem.   

cena 30 Kč

22.3.2014 Zlaté trenky
místo Valašské Meziříčí  Okres Vsetín, kraj ZL

18. ročník turnaje v ringu o nejcennější relikvii sportovního světa - zlaté trenky. Podrobnosti k průběhu 
turnaje budou uveřejněny na začátku roku 2014 na webu organizátora - www.zlatesipy.cz.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 7312 Zlaté šípy  

 Jan Kopřiva; Zahumení 1, Valašské Meziříčí, 75701
�   @ 732269106, kaskos@seznam.cz

WWW
Přihláška: ANO   do 4.3.2014

ubytování NE      
cena 30 Kč



- 12 -

29.3.2014 Turistický závod - Mistrovství Středočeského kraje 
a veřejný závod

místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ
viz www.turisticky-zavod.cz

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Jan Koldinský; Alešova 593, Veltrusy, 27746
�   @ 774820136, kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: ANO   do 25.3.2014

ubytování ANO   Jen po vzájemné dohodě   
cena 20 Kč

29.3.2014 Stavba stanu 18. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Stavba stanu - klasické A (na čas)

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  12:00 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Kateřina Malá; Kuzmínova 395, Kralupy n.Vlt., 27801
�   @ 737463263, kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      



- 13 -

4.-6.4.2014 Základy první pomoci
místo okolí Brna  Okres Brno, kraj MSK

Základy první pomoci, školení pro ty, kteří chtějí zvládnout základy zdravovědy.

určeno pro mládež 15 - 18 let
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel KČT Chameleon

 František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 62500
�   @ 603194024, frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - nejpozději do konce března

ubytování ANO      
cena 500 Kč

5.4.2014 Otvírání řeky Úhlavy
místo loděnice, Přeštice  Okres Plzeň - jih, kraj PLZ

Slavnostní zahájení vodácké sezony, soutěže pro děti na vodě i na břehu.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  22:00 hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   

 Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 33401
�   @ 777832520, hzamburkova@seznam.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
Přihláška: ANO   do 2.4.2014

ubytování NE      
cena 50 Kč

5.4.2014 Turistický pochod Vandrácká 50 přes Bílé Karpaty 36. roč.
místo Nivnice - Bílé Karpaty  Okres Uherské Hradiště, kraj ZL

Pěší trasy - 20 km, 35 km, 46 km, 50 km
Cyklotrasy - 50 km, 65 km

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 6:00 hod.     Konec:  20:00 hod.
pořadatel TOM 19187 Nivnice,   

 Jiří Miškar; Brodská 876, Nivnice, 68751
�   @ 732405684, tomnivnice@seznam.cz

WWW http://www.tomnivnice.net
Přihláška: NE   do 4.4.2014

ubytování ANO   Od pátku do neděle ve sportovních kabinách na školním hřišti. Spí se na karimatkách na 
zemi. V místě WC, teplá voda, sprcha.   

cena 40 Kč



- 14 -

5.4.2014 Do Okoře bez oře 43. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický pochod a cyklojízda.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 6:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt., 27801
�   @ 736506821, kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: NE  

ubytování NE      
cena 20 Kč

6.4.2014 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě
místo Skalice u Litoměřic  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Terénní běh v délce od 2 do 6 kilometrů, podle věkových kategorií. Trať je vyznačena fáborky (modré 
barvy pro nejmladší žactvo, bílé barvy pro mladší a starší žactvo a červené barvy pro dorostenecké 
kategorie a dospělé). Na trati je umístěna řada kontrolních stanovišť, kde je nutné plnit úkoly bez 
chyb a co nejrychleji. Jsou to - stavba stanu, odhad vzdálenosti, hod míčkem, plížení, lanová 
lávka, vázání uzlů, orientace mapy, azimutové úseky, určování dřevin, turistických a topografi ckých 
značek, poznávání kulturních památek a přírodních zajímavostí. Měří se čas strávený na trati a za 
nesprávně splněné úkoly jsou trestné minuty, které se připočítávají k času. Všechny kategorie běhají 
jako jednotlivci.
V krajských kolech může startovat ve dvoučlenných hlídkách tzv. „Přípravka“ bez rozdílu věku 
a pohlaví.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT Lovosice

 Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 41002
�   @ 607970236, zwejk@centrum.cz

WWW http://www.vejri.cz
Přihláška: ANO   do 4.4.2014

ubytování NE      
cena 30 Kč

poznámka Pokud bude zájem, bude vypraven autobus v úseku Litoměřice - Skalice (jen tam).
Po skončení bude rozdělán oheň a bude možnost si opéct přivezené buřty.
Po závodě bude teplá voda ve sprše.



- 15 -

6.4.2014 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína 33. roč.
místo skály u Řikonína  Okres Brno, kraj JHM

Lezení na skalách, školení minima VHT, doprovodný program,
potřebné horolezecké vybavení k zapůjčení na místě.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: JmO KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 63400
�   @ 739033769, stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE   

ubytování NE      

8.4.2014 Velikonoce na kole i pěšky 33. roč.
místo Hostětín  Okres Uherské Hradiště, kraj ZL

Rodinná turistika

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení:  
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KTL Brno

 Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 63700
�   @ 733314855, pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://jesterky-brno.cz
Přihláška: ANO   do 31.3.2014

ubytování ANO   vícelůžkové pokoje v ubytovně na tři noci   
cena 900 Kč

11.-14.4.2014 Školení hlavních vedoucích táborů
místo TZ Dobrá Voda  Okres Vsetín, kraj MSK

Nutnou podmínkou pro získání dotací na tábor je vyškolený vedoucí. Asociace TOM má akreditaci 
MŠMT pro pořádání těchto školení nejen pro vlastní vedoucí, ale i pro zájemce z jiných sdružení.

určeno pro adepty na funkci hlavního vedoucího tábora
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 0412 Kasiopea Brno

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 70800
�   @ 777700082, prais@seznam.cz

WWW http://http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do konce února

ubytování ANO      
cena 400 Kč pro členy Asociace TOM, 800,-Kč ostatní. V ceně je zahrnuto ubytování, stravování, studijní 

materiály a proplacená jedna cesta



- 16 -

11.-14.4.2014 Školení - problémové dítě, ADHD a sociální znevýhodnění
místo Sloup  Okres , kraj MSK

Školení věnované problémovým dětem, poruchám chování a práci se sociálně znevýhodněnými 
dětmi.

určeno pro vedoucí nad 18 let
Akce je celostátní

Veřejnost: NE

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 70800
�   @ 777700082, prais@seznam.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do konce února  

ubytování ANO      
cena 400 Kč pro členy Asociace TOM, v ceně je zahrnuto ubytování, stravování, studijní materiály 

a proplacená jedna cesta

12.4.2014 Hvězdicová jízda do Moravského krasu 44. roč.
místo Skalní mlýn  Okres Blansko, kraj JHM

Cykloturistické zahájení sezóny.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 12:00 hod.     
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KTL Brno

 Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 63700
�   @ 733314855, pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://jesterky-brno.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      

12.4.2014 Sylvaťácký jarní braňák
místo Ostrava  Okres Ostrava, kraj MSK

Na začátku dubna se odehraje tradiční jarní branný běh oddílu Sylvatik na loukách a v lesích 
kolem řeky Odry. Závodníci běhají ve dvoučlenných družstvech. Jejich úkolem je proběhnout asi 
10 stanovišť, kde plní nejrůznější úkoly. K jednotlivým stanovištím je dovedou azimuty. Závod bude 
klasicky rozdělen do věkových kategorií. Pro více informací sledujte náš web www.sylvatik.cz.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 4335 Sylvatik,   spolupořadatel: 

 Ondřej Netočný; Krasnoarmějců 24, Ostrava, 70030
�   @ 602195621, ondra.netocny@hotmail.com

WWW http://www.sylvatik.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 15 Kč



- 17 -

18.4.2014 Strašidlácký rej - setkání a průvod strašidel 7. roč.
místo Přerov, Horní náměstí  Okres Přerov, kraj OLM

Dětská i dospělácká veřejnost je zvána k účasti na reji a setkání strašidel v kostýmech duchů, děsů 
i běsů.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení:  hod.     Konec:  20:30 hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci Přerov,   

 Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 75151
�   @ 721034995, lzupka@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE  

ubytování NE      

19.4.2014 Cimrman by se divil 16. roč.
místo Jiráskovo divadlo Česká Lípa  Okres Česká Lípa, kraj LB

Divadelní přehlídka nejen turistických oddílů mládeže. Fantazii se na této přehlídce meze nekladou - do 
České Lípy každoročně přijíždějí oddíly tomíků, jedou s chutí a odhodláním předvést své nevšední 
divadelnické nápady, který si zahrají sobě navzájem, rodičům, kamarádům a dalším návštěvníkům.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 1007 CHIPPEWA,   spolupořadatel: Město Česká Lípa, Asociace TOM

 Zdeněk Šmída; Slovanka 1350, Česká Lípa, 47001
�   @ 775975713, zdenek.smida@gmail.com

WWW http://www.tom-chippewa.cz
Přihláška: ANO   do 31.3.2014

ubytování ANO   Ubytování zajistíme v centru města v DDM Libertin na celý víkend a za hubičku. Vlastní 
spacák a karimatka.   

cena 40 Kč



- 18 -

19.4.2014 Hledání vajíček 5. roč.
místo Štětí – Stračí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Pro účastníky bude připravená 6 km trasa, na níž budou plnit různé úkoly s velikonoční tématikou. 
V cíli bude pro všechny zúčastněné připraven čaj na posílení a malá odměna. Zápis účastníků bude 
probíhat na hřišti ve Stračí od 9:00 do 11:00.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     
pořadatel TOM 21202 TULÁCI,   

 Martina Macková; Radouň 109, Štětí, 41108
�   @ 775668423, tulacisteti@seznam.cz

WWW http://www.tulacist.eu
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 20 Kč

19.4.2014 Otvírání Ondřejnických studánek 15. roč.
místo Frýdlant n. Ostravicí  Okres Frýdek Místek, kraj MSK

Jarní putování typu pohádkový les kolem Ondřejnických studánek a u každé čeká pohádková 
postava. Start od 9 do 11 hod. u rest. Las Vegas.

určeno pro mladší žáky
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     
pořadatel TOM 1310 Divočáci Frýdlant n/O.,   

 Marie Bařinová; Bezručova 1086, Frýdlant n/O., 70030
�   @ 724843243, evitasat@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE  

ubytování NE      
cena 50 Kč

22.4.2014 Den Země
místo U Meteoru 6, Praha 8 - Libeň (tzv. „Bílý dům“)  Okres Praha, kraj Praha

Tradiční akce ve spolupráci s městskou částí Praha 8 zaměřená na ekologii a ochranu životního 
prostředí. TOM Sůvy zajišťují pestré aktivity pro mládež.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 22004 Sůvy,   spolupořadatel: 

 Jaroslava Bednářová; Poznaňská 43/430, Praha 8, 18000
�   @ 736536603, suvy@volny.cz

WWW http://www.suvy.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      



- 19 -

26.4.2014 Putování za drakem ke sv. Jiří, turistický pochod
místo Kladno, Libušín  Okres Kladno, kraj STŘ

Turistický pochod pro rodiče s dětmi, trasy délek 7 a 15 km z Kladna do blízké vesnice Libušín. Na 
místo se lze dopravit buď pěšky z nádraží ČD: Kladno – město (trať 093 Kralupy nad Vlt. – Kladno, 
nebo pěšky  ze zastávky na znamení ČD: Kladno – Rozdělov (trať 120 Praha Masarykovo n. – 
Rakovník). Na blízkou autobusovou zastávku: „Rozdělov U kostela“ vás doveze také MHD č.1 a 6. 
ve směru z Kladna centra do Kladna Rozdělova. Cestu provází pohádkový příběh, jehož součástí 
je i splnění úkolů na kontrolách (drobná rytířská klání, souboj s drakem, zachraňování princezny).

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči Kladno,   spolupořadatel: KČT TREK Kladno

 Kamil Podroužek; Sevastopolská 2848, Kladno, 27201
�   @ 603269292, boci2004@volny.cz

WWW http://www.rohaci.com
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 30 Kč

poznámka Start je průběžný v 10-12 hod u kostela sv. Václava v Kladně-Rozdělově, cíl u kostela sv. Jiří 
v Libušíně.

26.4.2014 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě
místo Hradec Králové - Biřička  Okres Hradec Králové, kraj KH

Jedná se o klasifi kační závod II.stupně, na kterém si lze zajistit postup do dalších závodů Českého 
poháru.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00 hod.
pořadatel TOM 1711 Nezmaři Předměřice,   

 Ing. Luboš Podlipný; Chlumská 33, Neděliště, 50312
�   @ 602583250, podlipny.l@volny.cz

WWW http://www.tompredmerice.cz
Přihláška: ANO   do 23.4.2014

ubytování NE      
cena 10 Kč



- 20 -

26.4.2014 Jízda severním královstvím
místo Šluknov  Okres Děčín, kraj ÚK

Mototuristika-VYSTUP a JDI. Zastávky v Hraběcím, na Královce, v Království, 
v Panském, v Knížecím, v Císařském.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  20:00 hod.
pořadatel KR 261 Ústeckého kraje,   spolupořadatel: Vysloužilci, Chorea Ustensis, Hotel Erlec, Teen 

Chalange
 Helena Landová; Dr.M.Horákové 200, Šluknov, 40777

�   @ 731054028, kctsluknov@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   do 18.4.2014
ubytování ANO      

cena 40 Kč

26.4.2014 Mistrovství Plzeňského kraje + 2. závod Poháru
Plzeňského kraje 2014 v turistickém závodě

místo Letiny, Základní a mateřská škola, Letiny 120 Okres Plzeň, kraj PLZ

Veřejný turistický závod.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel TOM 4901 KRALOVICE,   spolupořadatel: ZŠ Letiny, TOM 47010 Saturn Plzeň

 Štepán Pečený; Tachovská 43, Plzeň, 32329
�   @ 775242646, stepan.peceny@seznam.cz

WWW
Přihláška: ANO   do 22.4.2014

ubytování ANO      
cena 50 Kč



- 21 -

26.4.2014 TREFA
místo Orlová - Lazy  Okres Kraviná, kraj MSK

Střelecká a házecí soutěž v různých disciplínách, střelba z malorážky.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     
pořadatel RADAMOK,   spolupořadatel: MS KR A-TOM

 Jan Dudek; Na Mýtě 10, Ostrava - Hrabůvka, 70030
�   @ 731149073, jdudek@radamok.cz

WWW http://www.radamok.cz
Přihláška: NE, ale potěší   

ubytování NE      
cena 20 Kč

poznámka Střelnice AVZO za Dolem Lazy

27.4.2014 Veřejný turistický závod - krajský pohár a mistrovství 
Jihomoravského kraje

místo Brno, Nový Lískovec  Okres Brno, kraj JHM
Turistický závod podle pravidel TZ, navíc nepostupová kategorie dospělý a předškolák

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: JmO KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 63400
�   @ 739033769, stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE  

ubytování NE      
cena 10 Kč

27.4.2014 3. závod Poháru Plzeňského kraje 2014 v TZ
místo Letiny, Základní a mateřská škola, Letiny 120 Okres Plzeň, kraj PLZ

Veřejný turistický závod.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  12:30 hod.
pořadatel TOM 4901 KRALOVICE,   spolupořadatel: ZŠ Letiny, TOM 47010 Saturn Plezeň

 Štepán Pečený; Tachovská 43, Plzeň, 32329
�   @ 775242646, stepan.peceny@seznam.cz

WWW
Přihláška: ANO   do 23.4.2014

ubytování ANO      
cena 50 Kč



- 22 -

1.5.2014 Dvořákova Nelahozeves 18. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický pochod

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  15:30 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Kateřina Malá; Kuzmínova 395, Kralupy n.Vlt., 27801
�   @ 737463263, kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 10 Kč

1.5.2014 Lagori cup 13. roč.
místo Ostrava - Staré Výškovice  Okres Ostrava, kraj MSK

Turnaj pro 4 - 6 členná družstva v indiánské míčové hře LAGORI.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 9901 Čmoudík Ostrava,   spolupořadatel: Krajská rada Asociace TOM

 Rostislav Kašovský; Výškovická 149, Ostrava, 70030
�   @ 607863290, cmoudik@cmoudik.cz

WWW http://www.cmoudik.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena

poznámka Přesné místo akce sledujte na www.cmoudik.cz



- 23 -

3.5.2014 1. závod Českého poháru v TZ 2014

místo základna Ledvice, Voleský rybník 
u Kralovic  Okres Plzeň- sever, kraj PLZ

První akce čtyřdílného seriálu Českého poháru, podmínky účasti na www.turisticky-zavod.cz

určeno pro všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel TOM 4901 KRALOVICE,   spolupořadatel: DDM Kralovice, DBK Kožlany/Kralovice

 Jiří Buňka; Kralovice 555, Kralovice, 33141
�   @ 602992000, jirka@bunka.cz

WWW http://www.kctkralovice.webnode.cz
Přihláška: ANO   do 28.4.2014

ubytování ANO      
cena 80 Kč

8.-11.5.2014 INKU - školení pro instruktory 13 - 15 let

místo Kamenka  Okres Nový Jičín, 
kraj MSK

Školení pro začínající instruktory z oddílů od 13 do 15 let se zaměřením na znalosti, které 
v oddílech nenačerpají.

určeno pro mládež 13 - 15 let
Akce je celostátní

Veřejnost: NE

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM Sirius Ostrava

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 70800
�   @ 777700082, prais@seznam.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do konce dubna 

ubytování ANO      
cena 500 Kč - v ceně je ubytování, stravování a program, bez dopravy



- 24 -

9.-11.5.2014 Železný TOMÍK 20. roč.
místo Litoměřice  Okres Litoměřice, kraj UK

Triatlon hlídek dvojic s disciplínami: plavba na kánoi (C2), jízda na kole, běh.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

£ Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  12:00 hod.
pořadatel TOM 9939 Delfín Litoměřice,   spolupořadatel: ústředí A-TOM, TOM 3304 Sojčata

 Jindřich Černý; Dlouhá 182/23, Litoměřice, 41201
�   @ 723853092, cernyjindrich@centrum.cz

WWW http://tomdelfi n.wgz.cz/
Přihláška: Ano   do 25.4.2004

ubytování ANO   Autokemp, ubytování ve vlastních stanech (9.5.2014-11.5.2014)
http://www.autokempslavojlitomerice.w1.cz/   

cena 30 Kč
poznámka Vlastní kola (horská, krosová), znalost plavby na kánoi.

Předběžné avízo o předpokládané účasti oddílu do 15. 3. 2014
Vlastní závod v sobotu 10. 5. 2014 (8:30 - 17:00)

17.5.2014 2. kolo Český pohár v TZ 2014
místo Karviná  Okres Karviná, kraj MSK 

Druhá akce čtyřdílného seriálu Českého poháru, podmínky účasti na www.turisticky-zavod.cz

určeno pro všechny
Akce je nadregionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:00 hod. 
pořadatel TOM 2607 Střelka,   spolupořadatel: Juventus Karviná

 Eva Vilhelmová; F.S.Tůmy 1231 Orlová, 735 14
�   @ 731912868, eva.vilhelmova@seznam.cz

WWW www.turisticky-zavod.cz
Přihláška: NE   

ubytování ANO      Ubytování od pátku do soboty (do neděle)
cena 80 Kč

poznámka Bližší informace k turistickým závodům lze nalézt na adrese:
www.turisticky-zavod.cz



- 25 -

16.-18.5.2014 Školení hlavních vedoucích táborů
místo TZ Ochozy u Bystřice pod Hostýnem  Okres Kroměříž, kraj MSK

Nutnou podmínkou pro získání dotací na tábor je vyškolený vedoucí. Asociace TOM má akreditaci 
MŠMT pro pořádání těchto školení nejen pro vlastní vedoucí, ale i pro zájemce z jiných sdružení.

určeno pro adepty na funkci hlavního vedoucího tábora
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 3003 Pawnee Bystřice p/H.

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 70800
�   @ 777700082, prais@seznam.cz

WWW http://http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do konce března  

ubytování ANO      
cena 400 Kč pro členy Asociace TOM, 800,-Kč ostatní. V ceně je zahrnuto ubytování, stravování, studijní 

materiály a proplacená jedna cesta

18.5.2014 Závody žactva ve volném lezení na balvanu 6. roč.
místo Brno, Nový Lískovec, park Plachty, lezecký balvan  Okres Brno, kraj JHM

Závody ve volném lezení podle pravidel boulderingu

určeno pro žáky
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  17:30 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Nový Lískovec

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 63400
�   @ 739033769, stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE   

ubytování NE      

23.-25.5.2014 Setkání VHT na Babách 38. roč.
místo skály Baby u řeky Jihlavy  Okres Třebíč, kraj V

Cvičné lezení na skalách s doprovodným programem-výlety do okolí, besedy s promítáním diapozitivů, 
turistický závod, školení minima VHT, potřebné horolezecké vybavení k zapůjčení na místě.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 63400
�   @ 739033769, stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE   

ubytování pod vlastními stany na tábořišti pod skalami na břehu řeky Jihlavy   
cena 20 Kč



- 26 -

23.-25.5. 2014 BAMBIRIÁDA 16. roč.
místo Ve všech krajích ČR  Okres , kraj MSK

Celostátní přehlídka činnosti dětských sdružení. Koná se ve všech krajích ČR.

určeno pro všechny, ale zejména veřejnost
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     
pořadatel Česká rada dětí a mládeže,   



�   @
WWW http://www.bambiriada.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena
poznámka Pokud chcete předvádět svůj program nebo vystupovat, kontaktujte místního pořadatele

24.5.2014 Pohádkový les 20. roč.
místo Poděbrady  Okres Poděbrady, kraj STŘ

Pohádkový les pro děti a jejich rodiče.

určeno pro žáky, veřejnost, všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  15:30 hod.
pořadatel TOM 4005 Robinsoni,   

 Jan Rydlo; Odřepsy 97, Libice nad Cidlinou, 33401
�   @ 607545607, jan.rydlo@gmail.com

WWW http://eldar.cz/robinsoni
Přihláška: NE   do 20.10.2013

ubytování NE      
cena 30 Kč

23.-25.5.2014 Víkend plný her
místo TZ Obůrka  Okres Blansko, kraj MSK

Školení pro programové vedoucí a všechny, co mají rádi hry a zábavu.

určeno pro mládež i vedoucí
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel TOM 0412 Kasiopea Brno   spolupořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM

 František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 62500
�   @ 603194024, frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do půlky dubna

ubytování ANO - do půlky dubna     
cena 500,-Kč -zahrnuje stravování, ubytování, program a jednu cestu



- 27 -

31.5.2014 TZ Český pohár
místo Bílovec  Okres Nový Jičín, kraj MSK

3. závod Českého poháru v rámci turistických závodů.
Bližší informace na www.turisticky-zavod.cz.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel TOM 3910 NEZMAŘI,   spolupořadatel: KČT Bílovec

 Ludmila Bártová; U Střelnice 861,Bílovec, 74301
�   @ 737315570, lbartova58@seznam.cz

WWW
Přihláška: Ano   do 22.5.2014

ubytování ANO   ZŠ TGM Ostravská, Bílovec od pátku 30.5.2014 od 18 h ve třídách a tělocvičně na vlastních 
karimatkách do soboty 31.5. do 18 h.   

cena 50 Kč

31.5.2014 Pohádkový les 34. roč.
místo Roztoky - Tiché údolí - Maxmiliánka  Okres Praha - západ, kraj STŘ

Tradiční akce pro děti od 3 do 7 let. Děti procházejí s rodiči či prarodiči pohádkovým lesem, hledají 
ztracenou princeznu, plní různé úkoly, v cíli je čeká odměna.

určeno pro žáky
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM Svišti,                     spolupořadatel: Asociace TOM

 Tomáš Novotný; ústředí Asociace TOM, Palackého 325, Roztoky, 25263
�   @ 220910460 ustredi@a-tom.cz, chalupy@a-tom.cz

WWW http://www.a-tom.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE

4.6.2014 Hostibejcké schody 17. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Výběh schodů na vrch Hostibejk - 187 schodů

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  17:45 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Peter Vaněk; Olbrachta751, Kralupy n.Vlt., 27801
�   @ 605180475, kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      



- 28 -

4.-8.6.2014 Vodácká táborová škola
místo WILDALPEN, RAKOUSKO  Okres , kraj Rakousko

Vodácká táborová škola (VTŠ):
- organizované splutí řeky Salzy (příp. dalších řek) v Rakousku
- program závislý na stavu hladiny vodních toků
- součástí VTŠ bude možnost zisku  Kurzu instruktora vodní (školní) turistiky

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 18:00 hod.     Konec: 9:00 hod.
pořadatel TOM 4207 KADAO OPAVA,   spolupořadatel: Ústředí A-TOM

 Tomáš Weicht; Dostojevského 14, Opava, 74601
�   @ 603373728, tom.weicht@seznam.cz

WWW http://www.kadao.cz
Přihláška: ANO   do 30.4.2014

ubytování ANO   vlastní stany 
camp Wildalpen (nebo Palfau)
5.-8.6.2014
strava vlastní, turistické vybavení vlastní   

cena 2500 Kč
poznámka - účastníci se podřizují programu a podmínkám akce, pořádající mládežnické organizace

- informace a přihlášky v průběhu jara 2014 vč.informací o platbách, zálohách a stornech

6.-8.6.2014 Setkání nejen libereckých oddílů TOM 4. roč.
místo tábořiště Pleskoty  Okres Jičín, kraj LB

Jedná se o tradiční setkání nejen libereckých oddílů TOM, které mezi sebou celý víkend soutěží 
v různých sportovních tradičních nebo méně tradičních disciplínách. Součástí soutěží je i ověření 
různých táborových dovedností jednotlivých oddílů.

určeno pro žáky, dorost
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: NE

£ Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 19115 Máci,   

 Zbyněk Báča; U Lomu 35 Turnov, 51101
�   @ 739012231, zbynek.baca@centrum.cz

WWW http://www.turistika.turnov.org
Přihláška: ANO   do 30.5.2014

ubytování ANO   Turistická základna Pleskoty 
Spaní na postelích ve srubu nebo chatkách (spacáky s sebou).
Spaní je zajištěno po celou dobu konání akce.   

cena 150 Kč



- 29 -

7.6.2014 Okolím Nového Jičína - Pohádkový les
místo Nový Jičín  Okres Nový Jičín, kraj MSK

Pohádkový les
hry a soutěže pro děti

určeno pro veřejnost
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 20608 Ještěrky Nový Jičín,   spolupořadatel: KČT Nový Jičín, město Nový Jičín

 Holišová Jana; Jičínská 274, Nový Jičín, 74101
�   @ 721795882, holisovajana@centrum.cz

WWW
Přihláška: NE   do 7.6.2014

ubytování NE      
cena 10 Kč

poznámka Akce je součástí pochodu okolím Nového Jičína.
Akce začíná současně s pochodem a končí dříve. Akce pořádají děti z oddílu TOM Ještěrky.

7.6.2014 Čištění řeky Úhlavy
místo Přeštice  Okres Plzeň - jih, kraj PLZ

Vyčištění řeky Úhlavy v okolí Přeštic.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  17:00 hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   

 Dáša Švihlová; V Háječku 1311, Přeštice, 33401
�   @ 723187068, dashulka@post.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
Přihláška: ANO   do 5.6.2014

ubytování NE      



- 30 -

7.6.2014 Kuličkiáda 15. roč.
místo Ostrava (Komenského sady)  Okres Ostrava, kraj MS

Patnáctým rokem organizujeme turnaj v hraní kuliček. Budeme hrát klasické kuličky, tedy kdo 
,,docvrnká” nejvíce kuliček do důlku. Soutěží se ve třech věkových kategoriích. Soutěžící se mohou 
těšit na zajímavé věcné ceny a spoustu zábavy.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 4330 Hogan  

 Radka Krowiarzová-Klíště; 8.března 14, Ostrava, 71300
�   @ 732474973, info@tomhogan.cz

WWW
Přihláška: NE  

ubytování NE      

7.6.2014 Vodácký víceboj 38. roč.
místo Brno,Svratka  Okres Brno, kraj JHM

Vodácký víceboj je závod pro všechny věkové kategorie. Jde o několik disciplín vložených do 
jednoho závodu. Při sjetí řeky se plní tyto disciplíny: hod házečkou, běh do vrchu, zdravověda, 
uzlování, vodácké značky a slalom.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec: 14:30 hod.
pořadatel TOM 411 RACEK,   

 Jiří Šťastný; Jugoslávská 22, Brno, 61300
�   @ 737291883, jirka@vodak-sport.cz

WWW http://www.kayak.cz/racek
Přihláška: ANO   do 6.6.2014

ubytování ANO   Možnost ubytování na loděnici.   
cena 50 Kč

7.6.2014 Orizaro pohádkovým městem 23. roč.
místo Přerov - nám. TGM  Okres Přerov, kraj OLM

Rodiče s dětmi pomáhají plněním úkolů na pohádkových kontrolách z nesnází hrdinům známých 
pohádek.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£

pořadatel TOM 5504 Lišáci Přerov,   
 Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 75151

�   @ 721034995, lzupka@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 20 Kč



- 31 -

6.-8.6.2014 Školení hlavních vedoucích táborů

místo Dědov  Okres Teplice nad Metují, kraj 
MSK

Nutnou podmínkou pro získání dotací na tábor je vyškolený vedoucí. Asociace TOM má akreditaci 
MŠMT pro pořádání těchto školení nejen pro vlastní vedoucí, ale i pro zájemce z jiných sdružení.

určeno pro adepty na funkci hlavního vedoucího tábora
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 70800
�   @ 777700082, prais@seznam.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do konce dubna 

ubytování ANO      
cena 400 Kč pro členy Asociace TOM, 800,-Kč ostatní. V ceně je zahrnuto ubytování, stravování, studijní 

materiály a proplacená jedna cesta

14.6.2014 Mistrovství ČR v TZ
místo Bílovec  Okres Nový Jičín, kraj MSK

MČR v TZ  je určen pro závodníky, kteří již získali postup v předešlých kolech. Jedná se o běh 
v terénu 2 - 6 km s plněním úkolů na kontrolních stanovištích (uzly, hod míčkem na cíl, odhad 
vzdálenosti, azimuty ...).

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 3910 NEZMAŘI BÍLOVEC,   

 Ludmila Bártová; U Střelnice 861, Bílovec, 74301
�   @ 737315570, lbartova58@seznam.cz

Přihláška: ANO   do 6.6.2014
ubytování ANO   ZŠ TGM  ul.Ostravská, Bílovec ve třídách a tělocvičně na vlastních karimatkách od pátku 

18.00 do soboty 18.00h.
cena 50 Kč



- 32 -

22.6.2014 MTBO - orientační závody horských kol 9. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Orientační závody horských kol dvojic.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 6:00 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Milan Košťák; Růžové údolí 240, Kralupy n.Vlt., 27801
�   @ 736506784, kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: ANO   do 19.6.2014

ubytování NE      

28.6.2014 Den nezávislosti 2. roč.
místo Hronov - městský park Aloise Jiráska  Okres Náchod, kraj KH

Děti z vodáckého oddílu Lotři a handicapovaní z o.s. Cesta pořádají společně den plný akčních her 
a soutěží pro všechny, kteří mají chuť se bavit, hrát si a pochytit trochu dobré lotrovské nálady. 
Smyslem Dne nezávislosti je dokázat světu, že hendikepovaní lidé zde mají rozhodně své místo 
a  jsou v podstatě stejní jako my všichni ostatní.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel TOM 38002 Lotři,   spolupořadatel: o.s. Cesta, Náchod

 Tomáš Buriánek; nám. Čs. armády 110, Hronov, 41002
�   @ 775951461, info@Lo3.cz

WWW http://www.Lo3.cz
Přihláška: NE   do 28.6.2014

ubytování NE      
cena 50 Kč

poznámka Reportáž a fotografi e z minulého ročníku:
http://www.spolecnysvet.com/potvrzeno-zdravi-i-hendikepovani-se-usmivaji-stejne/



- 33 -

28.6.-9.7.2014 Slovenské stretnutie TOM 45. roč.
místo Trebišov  Okres Třebišov, kraj MSK

Slovenský sraz turistů je vždy setkání přátel z bývalého Československa při turistice, kulturním 
a sportovním programu.

určeno pro všechny
Akce je mezinárodní

Veřejnost: NE

£

pořadatel Klub slovenských turistov
 Mojmír Nováček; Rottrova 1, Ostrava - Zábřeh, 70030

�   @ 603513144, mojmir.novacek@seznam.cz
WWW http://www.kst.sk

Přihláška: ANO   do 20.5.2014
ubytování ANO   Stanování nebo ubytování ve třídách, za poplatek   

cena
poznámka MS KR pořádá autobusový zájezd od 1.7.

17.-23.8.2014 Česká letní táborová škola (16- 19 let)
místo Sloup  Okres , kraj MSK

Týden plný her, inspirací a netradičních soutěží pro instruktory a mladé vedoucí oddílu, hlavní 
vzdělávací akce pro instruktory Asociace TOM.

určeno pro instruktory 16 - 19 let
Akce je celostátní

Veřejnost: NE

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   

 Zdeněk Šmída, Slovanka 1350, 470 01, Česká Lípa
�   @ 775975713  zdenek.smida@centrum.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do 31.3. 2014 

ubytování
cena

ANO      
Zašlete-li vyplněnou přihlášku do konce března, pak Vás prosíme o úhradu 900 Kč do konce
dubna. Přihlásíte-li se později, cena táborové školy splatná do konce června je 1000 Kč.



- 34 -

18.-24.8.2014 Sraz TOM 33. roč.
místo Olomouc  Okres Olomouc, kraj OLM

Celostátní setkání TOM v Olomouckém kraji. Čekají na vás krásy Hané - hrady, zámky, muzea, 
zajímavé trasy, rozhledny, ZOO, sportovní turnaje a další.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: NE

£ Zahájení: 15:00 hod.     Konec: 12:00 hod.
pořadatel TOM 4105 Tuři  Olomouc,   

 Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc 18, 73801
�   @ 732202287, sefova@email.cz

WWW http://www.turi.estranky.cz
Přihláška: ANO   do 30.4.2014

ubytování ANO   Ubytování zajištěno v sokolovně v Olomouci - Slavoníně na vlastních karimatkách 18.8. od 
15:00 do 24.8. 12:00.   

cena 1200 Kč
poznámka Olomoucko je protkané cyklostezkami, zájemci si mohou vzít i kola, jejíchž úschova v místě 

ubytování je zajištěna.

17.-23.8.2014 Moravská letní táborová škola (16 - 19 let)
místo Polana  Okres Vsetín, kraj MSK

Týden plný her, inspirací a netradičních soutěží pro instruktory a mladé vedoucí oddílu, hlavní 
vzdělávací akce pro instruktory Asociace TOM.

určeno pro instruktory16 - 19 let
Akce je celostátní

Veřejnost: NE

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   

 Ivo Skoček; Křižná 588, Valašské Meziříčí, 57501
�   @ 737373033, skocek@seznam.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO   do 31.3. 2014

ubytování ANO      
cena

poznámka Zašlete-li vyplněnou přihlášku do konce března, pak Vás prosíme o úhradu 900 Kč do konce 
dubna. Přihlásíte-li se později, cena táborové školy splatná do konce června je 1000 Kč.



- 35 -

30.8.2014 Rozloučení s prázdninami 6. roč.
místo Štětí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Pro účastníky bude připravena cca 6km trasa doplněna různými úkoly. V cíli bude pro účastníky 
připraven sladký poklad. Zápis účastníků proběhne od 9 do 11 hodin na hřišti ve Stračí. Každý 
účastník musí být vybaven tužkou, která je nezbytná při plnění úkolů. Akce proběhne za každého 
počasí.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     
pořadatel TOM 21202 TULÁCI   

 Martina Macková; Radouň 109, Štětí, 41108
�   @ 775668423, tulacisteti@seznam.cz

WWW http://www.tulacist.eu
Přihláška: NE   

ubytování Spaní ve vlastních stanech nebo pod širým nebem na písečném hřišti ve Stračí, pitná voda bude 
zajištěna. Vaření vlastní na ohni. Spaní na vlastní zodpovědnost.   

cena 20 Kč

6.9.2014 Mistrovství TZ štafet  
místo Palkovice  Okres Frýdek Místek, kraj MSK

Turistický závod

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 1309 Žlutý kvítek Palkovice,   spolupořadatel: Rada TZ, ASPV TJ Sokol Palkovice

 Vladan Sukač; Palkovice 348, 28907
�   @ 608434615, vladan.sukac@seznam.cz

WWW http://www.zlutykvitek.eu
Přihláška: ANO   do 31.8.2014

ubytování ANO   tělocvična Palkovice, na vlastník karimatkách a ve vlastních spacích pytlech, z pátku 
5.9.2014 na sobotu 6.9.2014   

cena 100 Kč



- 36 -

12.9.2014 Turistický pochod PORTA BOHEMICA 36. roč.
místo Ústí nad Labem  Okres Ústí nad Labem, kraj ÚK

Turistický pochod pro malé i velké pochodníky v trasách od cca 5 do 50 kilometrů po 
zajímavostech v okolí Ústí nad Labem.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  19:00 hod.
pořadatel TOM 7113 KOLA WAŠTEPI,   spolupořadatel: KČT Spartak Ústí n.L., DDM Ústí n.L.

 Pavel Svoboda; Nová 1394/12, Ústí nad Labem, 40001
�   @ 604830290, kolawastepi@volny.cz

WWW
Přihláška: NE   

ubytování ANO   Ubytování na zemi ve vlastních spacácích v Domě dětí a mládeže Ústí n.L., cena za noc 
cca 40 Kč   

cena 30 Kč
poznámka Na kratších trasách soutěže pro děti

13.9.2014 Erbovní slavnosti 24. roč.
místo Brno, Slovanské náměstí  Okres Brno Krásná Pole, kraj JHM

Akce pro neorganizované děti a mládež. Setkání různých organizací naší městské části Brno-
Královo Pole. Oddíl Hvězda Severu zajišťuje propagaci pomocí interaktivních deskových her 
a teambuldingových aktivit. Pro děti bude připravena také střelba z luku či paintballových zbraní, 
skákací boty, horolezecká stěna nebo plackovač na výrobu placek či vybavené indiánské týpí 
a mnoho dalšího.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 13:00 hod.     Konec: 18:00 hod.
pořadatel TOM 20211 Hvězda Severu,   spolupořadatel: Městská část Brno-Královo Pole, skauti, hasiči

 MgA. Martin Fišl; Fibichova 43, Brno, 61200
�   @ 724509952

WWW

ubytování NE      



- 37 -

21.9.2014 Kralupské kolo 9. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Závody dětí a mládeže na horských kolech (rovina) - mládež do 23 let

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00 hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

 Milan Košťák; Růžové údolí 240, Kralupy n.Vlt., 27801
�   @ 736506784, kct.kralupy@seznam.cz

WWW http://www.kralupska-turistika.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      

26.-28.9.2014 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou 
a pobytem v přírodě 65. roč.

místo Bítovský mlýn, nedaleko Kyjovic  Okres Opava, kraj MSK
Hlavní soutěží srazu je pětiboj o putovní štít vítězů. Soutěží sedmičlenná chlapecká a dívčí družstva. 
6 členů družstva je ve věku do 15 let ( včetně ), vedoucí družstva může mít maximálně 17 let. Další 
soutěže srazu pořádané oddílem BVÚ: nejlepší scénka u táboráku, nejlepší písnička u táboráku, 
nejlepší oddílová kronika, nejlepší deník jednotlivce, hbitý uzlík ( 6 základních uzlů na čas ). Kromě 
soutěží pořádaných BVÚ proběhne ještě řada dalších soutěží a her připravených jinými oddíly.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální

Veřejnost: NE

£ Zahájení: sobota 12:00 hod.     
pořadatel TOM 9914 BVÚ,   

 Mgr. Petr Mika - Akim; Křišťanova 15, Ostrava - Přívoz, 70030
�   @ 606778891, akim@bvu.cz

WWW http://www.bvu.cz
Přihlášky jsou vítány do 23.9.2014

ubytování ANO   Pouze ve vlastních stanech   
cena 10 Kč

poznámka Přihlášky na webu



- 38 -

28.9.2014 Závody žactva ve volném lezení na balvanu 6. roč.
místo Brno, Nový Lískovec, park Plachty, lezecký balvan  Okres Brno, kraj JHM

Závody žactva ve volném lezení na balvanu podle pravidel boulderingu

určeno pro žáky
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  17:30 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: ÚMČ Nový Lískovec

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 63400
�   @ 739033769, stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE  

ubytování NE      

28.9.2014 Kolem přehrady 4. roč.
místo Brněnská přehrada  Okres Brno, kraj JHM

Rodinná turistika s kočárky

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KTL Brno

 Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 63700
�   @ 733314855, pavel.rabusic@volny.cz

WWW http://jesterky-brno.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      

4.10.2014 Vodácký triatlon 22. roč.
místo Brno - Svratka  Okres Brno, kraj JHM

Jedná se o závod pro všechny věkové kategorie od předškoláků až po veterány. Část vodácká je až 
pro děti od 9let. Jde o trojboj složený z jízdy na tekoucí vodě, jízdy na kole po zpevněné komunikaci 
a terénního běhu.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 411 RACEK,   

 Irena Šťastná; Jugoslávská 22, Brno, 61300
�   @ 604585030, irena@kayak.cz

WWW http://www.kayak.cz/racek
Přihláška: ANO   do 3.10.2014

ubytování ANO   Možnost ubytování v loděnici.   
cena 50 Kč



- 39 -

4.10.2014 Severní Království
místo Kunratice  Okres Děčín, kraj UK

Pěší výlet po naučné stezce až do nejsevernějšího lesnického arboreta. Ekologické soutěže, 
povídání při ohni s občerstvením... a hurá na draky.

určeno pro veřejnost
Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel krajská rada Ústeckého kraje,   spolupořadatel: SLŠ ve ŠLUKNOVĚ, KČT Šluknov

 Miloslav Toman; Studentská 669, Bílina, 41801
�   @ 702052606, lesni.panna@email.cz

WWW
Přihláška: NE  

ubytování ANO   Hotel ERLEC Šluknov.   erlec@me.com   

5.10.2014 Veřejný turistický závod - krajský pohár JmO KČT
pro rok 2015

místo Brno, Kamenný vrch  Okres Brno, kraj JHM
Krajský pohárový turistický závod dle pravidel TZ

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: NE

£ Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 63400
�   @ 739033769, stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 10 Kč



- 40 -

17.10.2014 Strašidlácké hrátky - lampiónový pochod za strašidly 8. roč.
místo Přerov- koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Rodiče s dětmi pochodují s lampióny a v temných houštinách objevují ukrytá strašidla.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení:               Konec: 20:30 hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci Přerov,   

 Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 75151
�   @ 721034995, lzupka@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 10 Kč

18.10.2014 Pevnost Boyard 20. roč.
místo Frýdek-Místek  Okres Frýdek Místek, kraj MSK

Jako v dávném příběhu starého správce majáku pevnosti, otce Fourata, se změní budova SVČ Klíč 
ve starobylou pevnost, kde na každého návštěvníka číhá spousta záhadných tajemství.  Každý, kdo 
má dostatek odvahy a má rád dobrodružství, bude vítán…
Musí ovšem získat co největší počet klíčů. Ty si vyslouží splněním zajímavých úkolů vyžadujících 
odvahu, zručnost, sílu i důvtip a hlavně využít všechny své smysly. 
S sebou : jídlo a pití na přežití, přezůvky, dobrou náladu a chuť si hrát
Soutěží dvojice v těchto kategoriích : rodič s dítětem do 7 let, 7-12 let, 13-15 let
Co bude úkolem dvojice se dozvíte při zahájení ve velké klubovně.

určeno pro žáky, veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč FM

 Bc. Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 73942
�   @ 737117491, jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
Přihláška: ANO  do 17.10.2014

ubytování ANO   Na vlastních karimatkách v budově SVČ Klíč
(nahlásit minimálně měsíc před akcí)   

cena 30 Kč



- 41 -

18.10.2014 Drakiáda 14. roč.
místo Ostrava  Okres Ostrava, kraj MS

Soutěží se s vlastnoručně vyrobenými draky ve třech základních disciplínách: konstrukce draka, 
malba na drakovi a samozřejmě, jak drak létá. To vše ve třech věkových kategoriích.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00 hod.
pořadatel TOM 4330 Hogan,   

 Radka Krowiarzová-Klíště; 8. března 14, Ostrava, 71300
�   @ 732474973, info@tomhogan.cz

WWW
Přihláška: NE  

ubytování NE      

18.10.2014 Den stromů VIII. ročník, procházka po naučné 
stezce Mrákavy

místo Kamenné Žehrovice  Okres Kladno, kraj STŘ
Hrátky o stromech a se stromy, start je průběžný, samotná procházka trvá cca 1 až 1,5 hodiny. 
Účastníci dostanou pracovní listy o stromech k naučné stezce Mrákavy. Cestou provázejí lesní 
skřítkové a zadávají účastníkům úkoly o stromech, lese apod.
Naučná stezka byla obnovena ve zdejším malém arboretu na trase přes 1 km, vypráví o našich 
domácích stromech a historii Mrákav, kdysi pískovcových lomech. Více info na stránkách  
http://www.stezky.info/naucnestezky/ns-mrakavy.htm.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 11:00 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči Kladno,   spolupořadatel: SVČVS Labyrint Kladno

 Lucie Tučková; Vodárenská 2380, Kladno, 27201
�   @ 737520161, luckaboule@volny.cz

WWW http://www.rohaci.com
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 40 Kč



- 42 -

18.10.2014 Turnaj v Člověče, nezlob se 5. roč.
místo Štětí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Zveme vás na turnaj v  klasické stolní hře Člověče, nezlob se. Soutěžící budou rozděleni do 
3 věkových kategorii. I. kategorie 3 – 6 let, II. kategorie 7-12 let, III. kategorie 13 let a více. Zápis 
účastníků bude probíhat od 9 :00 – 9:15. Přihlášky bude možné si stáhnout na www.tulacist.eu 
a vyplněné je odeslat na www.tulacisteti.cz.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     
pořadatel TOM 21202 TULÁCI,   

 Martina Macková; Radouň 109, Štětí, 41108
�   @ 775668423, tulacisteti@seznam.cz

WWW http://www.tulacist.eu
Přihláška: ANO   do 12.10.2014

ubytování NE      
cena 20 Kč

24.-28.10.2014 Zážitkový kurz
místo utajované místo  Okres , kraj MSK

Náročná akce pro mládež nad 15 let.

určeno pro mládež i vedoucí
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM Sirius Ostrava

 Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 70800
�   @ 777700082, prais@seznam.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do půlky září  

ubytování ANO      
cena 1500 Kč - cena je předběžná, zahrnuje jídlo, ubytování, program, bez dopravy

31.10.2014 Strašidelná stezka 3. roč.
místo Olomouc - Nedvězí  Okres Olomouc, kraj OLM

Připravena jsou strašidelná stanoviště se strašidelnými úkoly. Každá maska obdrží v cíli špekáček, 
který si hned opeče u táboráku. S sebou si nezapomeňte lampiony, světýlka, blikátka.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 16:30 hod.     Konec:  20:00 hod.
pořadatel TOM 4105 Tuři  Olomouc,   

 Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc 18, 73801
�   @ 732202287, sefova@email.cz

WWW http://www.turi.estranky.cz
Přihláška: NE  

ubytování NE      



- 43 -

1.-3.11.2014 Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků zotavovacích
akcí - 1. víkend

místo TZ Domašov nad Bystřicí  Okres Olomouc, kraj MSK
Akreditovaný kurz MŠMT - nutno absolvovat dva víkendy.

určeno pro vedoucí nad 18 let
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel KČT Chameleon

 František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 62500
�   @ 603194024, frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do konce září

ubytování ANO      
cena 1500 Kč

1.11.2014 Za deníkem Jana Tleskače 16. roč.
místo Frýdek-Místek  Okres Frýdek Místek, kraj MSK

Naskytne se Vám možnost zahrát si hru v ulicích města Frýdku-Místku na motivy knížky Jaroslava 
Foglara “Dobrodružství v temných uličkách”.
Vám všem, co dorazíte, se naskytne šance vidět a možná i chytit tajemného Široka a vzít mu 
tajemný hlavolam  ježka v kleci, vyzkoušet si roli Vontů, kteří spolu soupeří o vládu ve Stínadlech či 
Druhostraníků, kteří se snaží ve Stínadlech najít deník Jana Tleskače či první vontskou kroniku……

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  8:30 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč FM

 Bc. Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 73942
�   @ 737117491, jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
Přihláška: ANO   do 31.10.2014

ubytování ANO   Možnost přespání na vlastních karimatkách v budově SVČ Klíč   
cena 20 Kč



- 44 -

8.11.2014 Zavírání řeky Úhlavy
místo loděnice Přeštice  Okres Plzeň - jih, kraj PLZ

Slavnostní ukončení vodácké sezony, teorie, soutěže a hry s tematikou bezpečnosti na vodě.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 11:00 hod.     Konec:  22:00 hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   

 Hana Žambůrková; Na Chmelnicích 1228, Přeštice, 33401
�   @ 777832520, hzamburkova@seznam.cz

WWW http://www.kct-uhlava.com
Přihláška: ANO   do 5.11.2014

ubytování NE      
cena 50 Kč

9.11.2014 Listopadový Babí lom 15. roč.

místo Babí lom  Okres Brno, kraj 
KHM

Společenské setkání spojené s lezením a slaňováním, potřebné horolezecké vybavení k zapůjčení 
na místě

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:30 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 63400
�   @ 739033769, stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE   

ubytování NE      



- 45 -

15.11.2014 Podzimní sraz TOM
místo SEVERNÍ Okres Ústí nad Labem, kraj UK

Poslední turistický výlet v SEVERNÍM KRÁLOVSTVÍ v roce zakončíme až na nejsevernějším bodě 
ČR - NORDPUNKTU a prohlídkou nového muzea lidové architektury v Lipové, pak občerstvením 
u Pytláka a tanečkem ve stylu  COUNTRY. Ubytování ve vlastních spacích pytlích pro třídenní 
podzimní sraz TOM zajistíme.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel KR 261 Ústeckého kraje,   spolupořadatel: KČT ŠLUKNOV

 Miloslav Toman; Studentská 669, Bílina, 
�   @ 702052606, kraj.atom.usti@email.cz

WWW
Přihláška: ANO   do 1.11.2014

ubytování ANO   Ubytování v klubovně U Pytláka ve vlastních spacích pytlích nebo v apartmánu od 14.11. do 
17.11.2014   

cena 25 Kč
poznámka Program srazu TOM bude upřesněn v propozicích u pořadatele.

17.11.2014 Vzpomínka na Karla Líbu 14. roč.
místo Křišťanova 15, Ostrava  Okres Ostrava, kraj MSK

Vzpomínka na výročí narození zakladatele TOM BVÚ Karla Líbu.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: NE

£

pořadatel TOM 9914 BVÚ,   
 Petr Mika; Křišťanova 15, Ostrava - Přívoz, 70200

�   @ 606778891, akim@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      



- 46 -

17.11.2014 Malá kralovická – 8. ročník 8. roč.
místo Kralovice, prostor „starého“ koupaliště u Mar. Týnice  Okres Kralovice, kraj PLZ

Závod v přespolním běhu, intervalový start, trať vede lesoparkem, po polních a lesních cestách.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  12:00 hod.
pořadatel TOM 4901 KRALOVICE,   spolupořadatel: DDM Kralovice, DBK Kožlany/Kralovice

 Jitka Staňková; U Sběrny 887, Kralovice, 33141
�   @ 604514969, f.o.v.st@seznam.cz

WWW http://www.malakralovicka.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      

22.11.2014 Turnaj v ringu 17. roč.
místo Moravská Ostrava, SVČ Ostrčilova  Okres Ostrava, kraj MSK

Turnaj dvojic v házení ringo kroužky.

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:00 hod.     
pořadatel TOM 4338 K.T.O. Ostrava,   

 Jana Helebrandová; Přívozská 5, Moravská Ostrava, 70030
�   @ 737425426, xaustrik@seznam.cz

WWW http://www.ktoostrava.info
Přihláška: není nezbytná, ale potěší  

ubytování NE      
cena 45 Kč



- 47 -

29.11.2014 Deskové hry - O pohár oddílu KAM
místo SVČ Klíč Frýdek-Místek  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

S sebou : jídlo a pití na přežití, přezůvky
Co vás čeká: turnaj proběhne v 6 deskových hrách. V každé hře dle umístění budou přiděleny 
body. Vítěz získává pohár a nejlepší tři hráči věcné odměny.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  16:00 hod.
pořadatel TOM 19070 KAM,   spolupořadatel: SVČ Klíč Frýdek Místek

 Bc. Jiří Šnapka; K Fojtství 65, Chlebovice, 73942
�   @ 737117491, jiri.snapka@seznam.cz

WWW http://www.kamaci.cz
Přihláška: NE   do 28.11.2014

ubytování ANO   Možnost přespání na vlastních karimatkách v budově SVČ Klíč   
cena 50 Kč

28.-30.11.2014 Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků zotavovacích
akcí - 2. víkend

místo TZ Kaprálův Mlýn  Okres Brno, kraj MSK
Akreditovaný kurz MŠMT - nutno absolvovat dva víkendy

určeno pro vedoucí nad 18 let
Akce je celostátní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 17:00 hod.     
pořadatel KČT Chameleon

 František Serbus; Sevastopolská 11, Brno, 62500
�   @ 603194024, frodo@kasiopea.cz

WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/
Přihláška: ANO - do půlky září 

ubytování ANO      
cena 1500 Kč



- 48 -

4.12.2014 Turistický závod - P2
místo Bohumín  Karviná, kraj MSK

2. kolo Moravskoslezského poháru v TZ dle pravidel TZ na www.turisticky-zavod.cz

určeno pro všechny
Akce je nadregionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 2621 Svišti

 Hana Mocňáková; Nerudova 881, Bohumín, 735 81
�   @ 732364776, h.mocnakova@seznam.cz

WWW http://www.turi.estranky.cz
Přihláška: NE  

Ubytování
cena

NE      
40 Kč

5.12.2014 Den otevřených dveří s Mikulášem 3. roč.
místo Olomouc - Nedvězí  Okres Olomouc, kraj OLM

Zájemci mohou navštívit naši klubovnu, kde budou připraveny fotografi e z naší činnosti a mohou si 
zahrát s Mikulášem a čertem deskové a stolní hry.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel TOM 4105 Tuři  Olomouc,   

 Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc 18, 73801
�   @ 732202287, sefova@email.cz

WWW http://www.turi.estranky.cz
Přihláška: NE  

ubytování NE      



- 49 -

6.12.2014 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce 23. roč.
místo Lovosice - Lovoš  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Sranda pochod na Lovoš, zpestřený soutěžemi a úkoly. Pochod je ideální pro skupinky dětí v počtu 
6 -10.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00 hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT Lovosice

 Gabriela Schejbalová, Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 73942
�   @ 602247403, 60797zwejk@centrum.cz

WWW http://www.vejri.cz
Přihláška: ANO   do 2.12.2014

ubytování NE      
cena 20 Kč

poznámka Akce se koná za každého počasí, a to na nás žádné ohledy nebere :-)

7.12.2014 Mikulášské skály u Mokré 15. roč.
místo skály u Mokré  Okres Brno, kraj JHM

Výlet na skály, nácvik lezení a slaňování, potřebné horolezecké vybavení se zapůjčuje na místě, 
mikulášská nadílka.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost, všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: NE

£ Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: Sekce VHT JnK

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 63400
�   @ 739033769, stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE   

ubytování NE      



- 50 -

7.12.2014 Vánoční těšení
místo Divadlo Za plotem, Ústavní 91  Okres Praha, kraj Praha

Tradiční předvánoční akce pro širokou veřejnost - kreativní vánoční dílničky a workshopy, zábavný 
program.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  18:00 hod.
pořadatel TOM 22004 Sůvy,   

 Jaroslava Bednářová; Poznaňská 43/430, Praha 8, 18000
�   @ 736536603, suvy@volny.cz

WWW http://www.suvy.cz
Přihláška: NE  

ubytování NE      

14.12.2014 Na běžkách do Jeseníků 10. roč.
místo Jeseníky  Okres Jeseník, kraj OLM

Výlet na běžkách

určeno pro žáky, dorost, veřejnost, všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:30 hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: TOM 432 Horolezčata

 Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 63400
�   @ 739033769, stejskalmilos@seznam.cz

WWW
Přihláška: NE  

ubytování NE      

20.12.2014 Vánoční orientační závod družin & rogaining 22. roč.
místo Ostrava - Zábřeh, Bělský les (areál zdraví)  Okres Ostrava, kraj MSK

Vánoční orientační závod pro družstva o počtu 4-8 členů, mladší, starší, rodiče s dětmi. Čeká vás 
10-15 tradičních turistických i netradičních soutěží. Před orienťákem proběhne rogaining v Bělském 
lese, najdi za hodinu podle mapy co nejvíce orientačních bodů!

určeno pro všechny
Akce je regionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00 hod.
pořadatel TOM 9901 Čmoudík Ostrava,   spolupořadatel: RADAMOK

 Rostislav Kašovský; Výškovická 149, Ostrava, 70030
�   @ 607863290, cmoudik@cmoudik.cz

WWW http://www.cmoudik.cz
Přihláška: NE, ale potěší  

ubytování NE   Ubytování pouze na vyžádání.   
cena

poznámka Sraz Ostrava - Zábřeh, smyčka tram, 8:00 - 9:00



- 51 -

27.12.2014-
4.1.2015 Vánoce a Silvestr 25. roč.

místo Prášily  Okres Klatovy, kraj PLZ
Rodinná turistika na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£

pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KTL Brno
 Ing. Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 63700

�   @ 733314855, pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://jesterky-brno.cz

Přihláška: ANO   do 30.11.2014
ubytování ANO   vícelůžkové pokoje na chatě KČT   

cena 1900 Kč

31.12.2014 Silvestrovský pochod 25. roč.
místo Hrad Malenovice  Okres Zlín, kraj ZL

Jedná se o tradiční akci otrokovických tomíků. Vyráží se od Malenovského hradu a cíl je u sv.Vody. 
Po cestě je několik stanovišť s úkoly, které jsou spíše pro menší, starší si mohou užít zimní přírodu 
a zábavu s přáteli.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí, veřejnost, všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  11:30 hod.
pořadatel TOM 1419 Otrokovice,   spolupořadatel: TOM 1412 Otrokovice

 Vladimír Beran; Čechova 1436 Otrokovice, 76502
�   @ 776875507, lada@tom1419.org

WWW http://www.tom1419.org
Přihláška: NE   do 30.12.2014

ubytování NE      



- 52 -

10.1.2015 Tříkrálová Okoř 2015 47. roč.
místo Praha-Okoř-Roztoky  Okres Praha - západ, kraj STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod 
končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté 
mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží 
upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách

určeno pro všechny
Akce je nadregionální

Veřejnost: ANO

£ Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  17:30 hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

 Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 25263
�   @ 220910460, ustredi@a-tom.cz, chalupy@a-tom.cz

WWW http://www.a-tom.cz
Přihláška: NE   

ubytování NE      
cena 30 Kč



- 53 -

Termín   Název akce        Strana 

28.2.-2.3. 2014 Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků zotav. akcí 1.víkend      7 
     TZ Domašov nad Bystřicí, Bruntál

21.-23.3. 2014  Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků zotav. akcí 2. víkend     10 
      TZ Kaprálův Mlýn, Brno

4.-6.4. 2014  Základy první pomoci          13 
     okolí Brna, Brno

11.-14.4. 2014  Školení hlavních vedoucích táborů        15 
     TZ Dobrá Voda, Třebíč

11.-14.4. 2014  Školení - problémové dítě, ADHD a sociální znevýhodnění     16 
     Sloup, Česká Lípa

8.-11. 5. 2014  INKU - školení pro instruktory 13 - 15 let        23 
     Kamenka, Opava

16.-18.5. 2014  Školení hlavních vedoucích táborů        25 
     TZ Ochozy u Bystřice pod Hostýnem, Kroměříž

23.-25.5. 2014  Víkend plný her           26 
     TZ Obůrka, Blansko

6.-8.6. 2014  Školení hlavních vedoucích táborů        31 
     Dědov, Náchod

16.-23.8. 2014  Česká letní táborová škola (15 - 18 let)        33 
     Sloup, Česká Lípa

22.-29.8. 2014  Moravská letní táborová škola (15 - 18 let)       34 
     Polana, Vsetín

24.-28.10. 2014 Zážitkový kurz           42 
     utajované místo 

1.-3.11. 2014  Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků zotav. akcí 1. víkend     43 
     TZ Domašov nad Bystřicí, Bruntál

28.-30.11. 2014 Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků zotav. akcí 2. víkend     47 
     TZ Kaprálův Mlýn, Brno

Přehled školení a kurzů 2014

Na podzim roku 2014 proběhne ve Sloupu a na Polaně tradiční akce Jedenadvacítka. 
O přesném termínu a podmínkách budou oddíly s předstihem informovány prostřednictvím 
KRY, Tomíka a webu.



- 54 -

OBSAH

2 Novoroční sprintduatlon
 Novoroční výstup na Babí lom
 Tříkrálová Okoř
3 Zimní sraz TOM
 Mistrovství ČR v pexesu
4 MimoSoutěž: turnaj v deskovkách
 Uzlařská regata
5 Člověče, nezlob se - O pohár města Frýdek-Místek
 Sylvaťácký pekelný ples
6 Otevřené mistrovství Plzeňského kraje v eskymování
 Turnaj v Pexesu
 Zimní zážitkový kurz
7 Uzlařská regata
 Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků 1. víkend
8 Festival Harryho Moučky
 Deskové hry - O pohár SVČ Klíč
9 Countrybál s Kulhavou kobylou
 MimoSoutěž: turnaj v deskovkách
10 Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků 2. víkend
 Mistrovství MSK - puzzle dvojice
11 Dálkový pochod Drahanskou vrchovinou
 Zlaté trenky
12 Turistický závod - Mistrovství Středočeského kraje
 Stavba stanu
13 Základy první pomoci
 Otvírání řeky Úhlavy
 Turistický pochod Vandrácká  50 přes Bílé Karpaty
14 Do Okoře bez oře
 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě
15 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína
 Velikonoce na kole i pěšky
 Školení hlavních vedoucích táborů
16 Školení - problémové dítě, ADHD 
 Hvězdicová jízda do Moravského krasu
 Sylvaťácký jarní braňák
17 Strašidlácký rej - setkání a průvod strašidel
 Cimrman by se divil
18 Hledání vajíček
 Otvírání ondřejnických studánek
 Den Země

19 Putování za drakem ke sv. Jiří, turistický pochod
 Mistrovství Královéhradeckého kraje v TZ
20 Jízda severním královstvím
 Mistrovství Plzeňského kraje+2. závod Poháru 2014 v TZ 
21 TREFA
 Veřejný turistický závod-krajský pohár JHM kraje
 3. závod Poháru Plzeňského kraje 2014 v TZ 
22 Dvořákova Nelahozeves
 Lagori Cup
23 1. závod Českého poháru v TZ 2014 
 INKU - školení pro instruktory 13 - 15 let
24 Železný TOMík
 2. kolo Český pohár TZ
25 Školení hlavních vedoucích táborů
 závody žactva ve volném lezení na balvanu
 Setkání VHT na Babách
26 BAMBIRIÁDA
 Pohádkový les
 Víkend plný her
27 TZ Český pohár
 Pohádkový les
 Hostibejcké schody
28 Vodácká táborová škola
 Setkání nejen Libereckých oddílů TOM
29 Okolím Nového Jičína - Pohádkový les
 Čištění řeky Úhlavy
30 Kuličkiáda
 Vodácký víceboj
 Orizaro pohádkovým městem
31 Školení hlavních vedoucích táborů
 Mistrovství ČR v TZ
32 MTBO - orientační závody horských kol
 Den Nezávislosti
33 Slovenské stretnutie TOM
 Česká letní táborová škola
34 Sraz TOM
 Moravská letní táborová škola
35 Rozloučení s prázdninami
 Mistrovství TZ štafet



 

- 55 -

OBSAH

36 Turistický pochod PORTA BOHEMICA
 Erbovní slavnosti
37 Kralupské kolo
 Sraz oddílů, zabývajících se tábořením
38 Závody žactva ve volném lezení na balvanu
 Kolem přehrady
 Vodácký triatlon
39 Severní Království
 Veřejný turistický závod - krajský pohár JmO KČT
40 Strašidlácké hrátky - lampiónový pochod za strašidly
 Pevnost Boyard
41 Drakiáda
 Den stromů VIII. ročník 
42 Turnaj v Člověče, nezlob se
 Zážitkový kurz
 Strašidelná stezka
43 Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků 1. víkend
 Za deníkem Jana Tleskače
44 Zavírání řeky Úhlavy
 Listopadový Babí lom

45 Podzimní sraz TOM
 Vzpomínka na Karla Líbu
46 Malá kralovická – 8. ročník
 Turnaj v ringu
47 Deskové hry - O pohár oddílu KAM
 Zdravotnický kurz - Školení zdravotníků 2. víkend
48 Turistický závod - P2
 Den otevřených dveří s Mikulášem
49 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce
 Mikulášské skály u Mokré
50 Vánoční těšení
 Na běžkách do Jeseníků
 Vánoční orientační závod družin + Rogaining
51 Vánoce a Silvestr
 Silvestrovský pochod
52 Tříkrálová Okoř 2015



- 56 -

Nejste ještě u tomíků? Proč to nezkusit? 
Vydejte se s námi v dobré partě kamarádů v novém roce 2014 do přírody, 

do hor, na vodu, do kluboven ...ale hlavně za velkou pohodou!
www.a-tom.cz; ustredi@a-tom.cz



Dojít na horskou základu Polana vyžaduje jistý fyzický 
výkon. Pokud ale překonáte stoupání a snesete věčné 
otázky oddílových svěřenců (Kdy už tam budem? 
Bude to pořád do kopce?), budete odměněni třemi 
útulnými objekty a romantickým výhledem do okolí. 
Polana leží v nadmořské výšce 820 m.n.m. a vede 
k ní cesta z vesnice Velké Karlovice. Základna je 
vhodná pro oddílovou i rodinnou turistiku, po dohodě 
se správcem je možné pronajmout si i pouze jeden 
objekt. Okolí je jako stvořené pro letní turistiku, cyk-
loturistiku, možné je i zimní běžkování po hřebenech Vsetínských vrchů. V letech 2012-2013 prošel hlavní ubytovací 

objekt dílčí modernizací. Na základnu je pro vícedenní pobyty 
(5 dní a výš) nutné přivézt si vlastní prostěradlo. 
Více na www.a-tom.cz/chalupy. 
Kapacita: 35 osob v létě, 25 osob v zimě
Přístupná: celoročně
Pro koho: tomíci, junáci, woodcrafteři, ostatní spolky,  
veřejnost
Vybavení: suchý záchod, kamna, kuchyňka, koupelna s teplou 
vodou
Kontakt a obsazování: Jiří Homolka, Ohrada 1834/6, Vsetín 
755 01; Mobil: 602521277; E-mail: voweco@vs.inext.cz

Tomíci vlastní desátým rokem chalupu Kamenka.  
Populární základna (nejen) moravskoslezských  
oddílů se nachází v Nízkém Jeseníku, na okraji 
Oderských vrchů. Základna Kamenka slouží turistům 
od roku 2003 a naleznete ji na samém okraji vísky 
Kamenka (mezi Vítkovem a Odrami). Okolí Kamen-
ky je protkáno cyklotrasami a turistickými trasami, 
bezprostředně na objekt navazují louky. Les je co 
by dalekonosnou puškou dostřelil. Necelé 3 km od 
základny je přírodní přehrada Vítkovský Balaton,  
dostupné jsou řeky Odra a Moravice. Základna 
vzkvétá, ošetřována obětavým správcem Pavlem 

Vaňáskem a je o ni velký zájem. Pokud chcete Kamenku  
navštívit, neváhejte a rezervujte si ji včas! 
Více na www.a-tom.cz/chalupy. 
Kapacita: 25 osob, max. 35 osob 
Přístupná: celoročně
Pro koho: organizované skupiny, především tomíci, junáci,  
i další spolky s jasnou identitou.
Topení: ústřední topení na tuhá paliva 
Kontakt a obsazování: Pavel Vaňásek, Opavská 126, Vítkov 
749 01; Mobil: 608444722; E-mail: dr.vanasek@seznam.cz

KAMENKA

POLANA



Kalendárium 2014
Přehled turistických, tábornických, kulturních, vzdělávacích a zahraničních akcí, 
pořádaných Asociací TOM ČR v období od ledna 2014 až do ledna 2015.
Vydala Asociace TOM České republiky v nákladu 700 ks. 
Připravilo ústředí (ee, ton), grafika Milan Blšťák (studio Macroworld), 
ilustrace Jiří Palát.
Vydání Kalendária podpořilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

Asociace TOM, Palackého 325, 252 63 Roztoky
Tel./fax: 220 910 460, mail: ustredi@a-tom.cz, www.a-tom.cz


	Kalend_2014_Titul_Final_M 01
	Kalend_2014_Titul_Final_M 02
	Kalend_2014_Final_M
	Kalend_2014_Titul_Final_M 03
	Kalend_2014_Titul_Final_M 04


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




